
آیت الله نوری همدانی:

هیچ  مسئولان  نباشند،  راضی  مردم 
ندارند ارزشی 
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گفت و گو

آن سوی آب

به  متکی  معنادار  واکنش 
اساسی قانون  تغییر  زمزمه 

در چین چه خبر است؟

رئیس خانه احزاب کشور گفت: ما زمزمه تغییر قانون 
اساسی را داریم و حرف هایی هم در کشور می شنویم. 
اولا باید بدانید، در این موضوع افرادی خاص، به دنبال 
مواردی خاص و ارکانی خاص در قانون اساسی هستند. 
در قانون اساسی که حجاب ذکر نمی شود. در قانون 

اساسی امهات و ارکان اساسی کشور ذکر می شود.
منوچهر متکی رئیس خانه احزاب در گفت وگو با ایلنا، 
درباره آنکه آقای وحیدی وزیر کشور از تشکیل کمیته 

صیانت از حقوق مردم در جریان اعتراضات ...

»مردم چین باید شجاع تر باشند!« مرد جوانی در میان 
جمعیت زیادی از معترضان در روز یکشنبه در مرکز 
شانگهای این جمله را گفت. او دسته گلی زرد در دست 
داشت و گفت: »آیا من با نگهداشتن این گل ها قانون را 
زیر پا می گذارم؟ جرات دستگیری ما را ندارند«! لحظاتی 
بعد ماموران لباس شخصی و نیروهای یونیفورم پوش 
پلیس او را مورد حمله قرار دادند.فرارو به نقل از پولیتیکو 
نوشت: همان گونه که در روزهای آخر هفته صحنه هایی 
از این قبیل را در رسانه های اجتماعی تماشا می کردم 
متوجه شدم که حزب کمونیست چین تحت رهبری 
»شی جین پینگ« تا چه اندازه با موفقیت آثار خشونت 

خود را پاک کرده است از قحطی بزرگ...

وزارت اقتصاد؛

»کالابرگ« 
به زودی اجرا می شود

کرد؛ مطرح  تئاتر  کارگردان  یک 

مسئولانه« »نگاه  عدم 
مهم ترین چالش  تئاتر شهرستان ها



2
پنج شنبه 10 آذر 1401/   سال سوم  /   شماره 1363
Vol.3.No.1362/ December 01.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

آیت الله نوری همدانی:

مردم راضی نباشند، مسئولان هیچ ارزشی ندارند
حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی 
گفتند: ما سختی و مشکلات مردم را 
درک می کنیم و می دانیم که مردم 
اصل انقلاب و نظام را قبول دارند، ولی 
از مسئولان توقع رسیدگی دارند تا 

مشکلاتشان حل شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
حضرت آیت الله العظمی نوری همدانی، 
این مرجع تقلید شیعیان پیش از 
روزگذشته در درس خارج فقه خود در 
مسجد اعظم قم با اشاره به مجاهدت ها 
و تلاش های فراوانی که در طول تاریخ 
از سوی عالمان شیعه در حفظ معارف 
اسلام و فرهنگ اهل بیت )ع( صورت 
گرفته اظهار کردند: امروز هم علما و 
روحانیون حفاظت از این میراث گران 
بها را وظیفه خود می دانند و ما در نشر 
و ترویج این مکتب تمام توان و سعی 
خود را بکار می گیریم. باید توجه داشت 
تا زمانی که فقر و جهل و بی عدالتی در 
جامعه وجود دارد کار تمام نشده است.

ایشان، رکن اول انقلاب را اسلام و 
فرهنگ تشیع عنوان کرد و با اشاره 
به آیه ۱۳۹ آل عمران »و لا تهَِنوا وَ لا 
تحَزَنوا وَ انَتُمُ الاعَلوَنَ ان کُنتُم مُؤمِنینَ« 
خاطرنشان کردند: خداوند در این آیه 
می فرماید: هرگز سستی و حزن و اندوه 
به خود راه ندهید، اگر ایمان داشته 
باشید و راه اسلام و قرآن را در پیش 

بگیرید عزّت و عظمت خواهید یافت.
ایشان، انقلاب اسلامی ایران را حرکتی 
پویا و سرزنده توصیف نموده و افزودند: 
انقلاب یک جریان پویا و سر زنده است 
و هرگز کهنه نخواهد شد، چرا که بر 
اساس حقانیت اسلام و فرهنگ اهل 
بیت )ع( پایه ریزی و شکل گرفته است 
هر چند استکبار و دشمنان اسلام با 
تبلیغات فراوان و استفاده از رسانه های 
معاند سعی در تحریف حقایق و ضربه 

زدن به انقلاب اسلامی دارند.
ایشان با اشاره به نقشه های دشمنان 
حقوق بشر را ابزاری پوسیده دانسته 
و یادآور شدند: همین آلمان در زمان 
دفاع مقدس با تجهیز صدام به بمب های 
شیمیایی سبب قتل عام بسیاری از زنان 
و کودکان بی دفاع شد که هنوز آسیب 
دیدگان و مجروحان آن واقعه در رنج 
و سختی به سر می برنند، اما همین ها 
امروز ما را ناقص حقوق بشر معرفی 
می کنند در حالی که خودشان دشمن 

بشریت هستند.
آیت الله نوری همدانی، مردم را دومین 
رکن اساسی انقلاب بیان نموده و اظهار 
داشتند: بنده در دیدار با مسئولان 
همواره توجه و عنایت به مردم را 
گوشزده کرده ام چرا که ستون این 
انقلاب همین مردم هستند که در 
هشت سال دفاع مقدس و سختی ها 

همواره پشتیبان نظام و انقلاب بوده 
اند متاسفانه مردم در شرایط کنونی با 
گرانی و سختی معیشت روبرو هستند، 
امروز آنچه مهم است مردم هستند و 
باید مسئولان امر به این موضوع توجه 
ویژه ای داشته باشند. باید شرایط 
اقتصادی مردم سر و سامان پیدا کند. 
بخشی از مسئولان در حال تلاش و 
کوشش هستند، اما باید خدمت رسانی 
بیشتری به مردم صورت بگیرد. خدمت 
به مردم و رسیدگی به وضع آنان در 
اولویت کار مسئولان باشد، مسئولان 

بدانند اصل مردم هستند و اگر مردم 
راضی نباشند هیچ ارزشی ندارند.

ایشان رکن سوم انقلاب را رهبری 
و مسئله ولایت فقیه عنوان نموده 
و گفتند: ما معتقدیم هدایت جامعه 
بر عهده پیامبر، امام و قائم مقام امام 
است؛ یعنی یک فقیه جامع الشرائط و 
آیت الله خامنه ای بعد از امام با درایت 

و عقلانیت و تقوا و علمیت سی و چند 
سال این نظام را در مقابل دشمنان 
حفظ کرد. بعد از امام راحل حضرت 
آیت الله خامنه ای با همان سیره و 
رویه امام راحل این انقلاب را حفظ و 
حراست نمود این کار، کار آسانی نبود. 
هر روز دشمن با فتنه انگیزی و طرح 
نقشه های جدید و دسیسه های گوناگون 
سعی در ضربه زدن به انقلاب را داشته، 
اما مدیریت و رهبری ایشان تمام این 
فتنه ها را خنثی نمود امروز باید از 
رهبری پشتیبانی نمود علما و طلاب و 

فضلا بدانند راه راه دشواری است این 
مسیر سختی های فراوانی دارد، ولی 

بزرگان ما تحمل کردند.
ایشان با اشاره به زحمات فق ها برای 
نگهداری اسلام بعنوان نمونه از شهید 
اول و شهید ثانی نام برده و افزودند: 
امروز رهبری با همه مشکلات 
می خواهد انقلاب را حفظ کند و وظیفه 
ما حمایت از ایشان است ما سختی 
و مشکلات مردم را درک می کنیم و 
می دانیم که مردم اصل انقلاب و نظام 
را قبول دارند، ولی از مسئولان توقع 
رسیدگی دارند تا مشکلاتشان حل 
شود. امروز نباید کسی مردم را ناامید 
کند، هر کسی چه مسئول و چه 
غیر مسئول با عملکرد خود موجب 
نارضایتی مردم از انقلاب و نظام شود 
مرتکب گناه شده است. باید مسئولان 
با حفظ وحدت و خدمت به مردم 
آینده خوبی برای ملت درست کنند. به 
فرموده امیرمومنان در نهج البلاغه »وَ 
َّهُ لَا ینَْبَغِی أنَْ یکَُونَ الوَْالیِ  قَدْ عَلمِْتُمْ أنَ
مَاءِ وَ المَْغَانمِِ وَ الحْْکَامِ  عَلیَ الفُْرُوجِ وَ الدِّ
وَ إمَِامَهِ المُْسْلمِِینَ البَْخِیلُ، فَتَکُونَ فیِ 
أمَْوَالهِِمْ نهَْمَتُــهُ، وَ لَا الجَْاهِلُ فَیُضِلَّهُمْ 
بجَِهْلـِـهِ، وَ لَا الجَْافیِ فَیَقْطَعَهُمْ بجَِفَائهِِ، 
وَلِ فَیَتَّخِذَ قَوْماً دُونَ  وَ لَا الحَْائفُِ للِــدُّ
قَوْمٍ، وَ لَا المُْرْتشَِی فیِ الحُْکْمِ، فَیَذْهَبَ 
باِلحُْقُوقِ وَ یقَِفَ بهَِا دُونَ المَْقَاطِعِ، وَ لَا 
نَّهِ فَیُهْلکَِ الْمَُّه.« الحمدلله  لُ للِسُّ المُْعَطِّ
رهبر انقلاب توانست این ویژگی ها را 

مورد توجه قرار دهد.

 بنده در دیدار با مسئولان همواره توجه و عنایت به مردم را گوشزده 
کرده ام چرا که ستون این انقلاب همین مردم هستند که در هشت 
سال دفاع مقدس و سختی ها همواره پشتیبان نظام و انقلاب بوده 

اند متاسفانه مردم در شرایط کنونی با گرانی و سختی معیشت روبرو 
هستند، امروز آنچه مهم است مردم هستند و باید مسئولان امر به 
این موضوع توجه ویژه ای داشته باشند. باید شرایط اقتصادی مردم 
سر و سامان پیدا کند. بخشی از مسئولان در حال تلاش و کوشش 

هستند، اما باید خدمت رسانی بیشتری به مردم صورت بگیرد

,,

اژه ای خطاب به نمایندگان: به من دیکته نکنید که چه بکنم یا چه نکنم!
نماینده تبریز در مجلس در رابطه با جزئیات 
جلسه غیرعلنی مجلس با قوه قضائیه، گفت: 
خواسته آقای اژه ای از نمایندگان این بود که 
شما از من اجرای قانون را بخواهید و تلاش 
نکنید به من دیکته کنید که من چه کار 
باید بکنم یا نباید بکنم. احمد علیرضابیگی، 

نماینده تبریز در مجلس در رابطه با جزئیات 
جلسه غیرعلنی مجلس با قوه قضائیه، گفت: 
در این جلسه نمایندگان مطالبات خود را 
از قوه قضائیه مطرح کردند، طبیعی است 
که بخشی از نمایندگان که حالا عقبه شان 
بازمی گردد به ۲۲۷ نفر امضاءکننده نامه 

مربوط به تشدید مجازات و تشدید برخورد 
با اغتشاشگران و مسببان حوادث اخیر، 
خب آن ها خطاب به رییس قوه قضاییه 
درخواست هایی داشتند که غلاظ و شداد 
بیشتری را از رییس قوه قضاییه در مواجهه 

با این موضوعات طلب می کردند.

قوه قضاییه: اراذل مرتبط با اسرائیل به اعدام محکوم شدند
این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، 
اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم 
ربایی و اخذ اعترافات ساختگی از طریق شبکه اراذل و 
اوباش میکرد که در نهایت اعضای آن با همکاری سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت اطلاعات دستگیر 
شدند. اعضای این باند، با هدایت افسران اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی با تهیه سلاح جنگی اقدام به آدم 
ربایی کرده و دستمزد خود را بصورت ارز دیجیتال 
دریافت کرده بودند. قوه قضاییه از محکومیت »اعضای 
شبکه اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم 

صهیونیستی« به اعدام خبر داد.
مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: خردادماه سال جاری 
بود که روابط عمومی کل سپاه، از دستگیری شبکه ای 
از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم 

صهیونیستی خبر داد.
این شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی، 
اقدام به سرقت و تخریب اموال شخصی و عمومی، آدم 

ربایی و اخذ اعترافات ساختگی از 
طریق شبکه اراذل و اوباش میکرد 
که در نهایت اعضای آن با همکاری 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و وزارت 

اطلاعات دستگیر شدند.
اعضای این باند، با هدایت افسران 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با تهیه 

سلاح جنگی اقدام به آدم ربایی کرده و دستمزد خود 
را بصورت ارز دیجیتال دریافت کرده بودند.

بر اساس مفاد موجود در پرونده، متهمان از اراذل و 
اوباش سابقه دار بودند و اعضای اصلی این باند از اینکه 
سفارش اقدامات خود را از افرادی در خارج از کشور 
دریافت می کردند و در قبال اخذ پول اقدام به بر هم زدن 

امنیت کشور کرده اند، آگاه بوده اند.
همچین متهمان از نوع اقدامات ضد امنیتی و اخذ 
دستورالعمل های حفاظتی پیرامون تردد، ارتباطات 
و رعایت ملاحظات امنیتی از افرادی در خارج کشور، 

آگاهی کامل داشتند.
پس از دستگیری متهمان و طی روال 
قانونی پرونده و صدور احکام اولیه 
متهمان، پرونده جهت فرجام خواهی 

به دیوان عالی کشور ارجاع شد.
پرونده در شعبه نهم دیوان عالی 
کشور بررسی و در نهایت رای نهایی 

برای ۷ نفر از متهمان صادر شد.
براساس رای نهایی صادره از سوی دیوان عالی کشور، 
متهمان ردیف اول تا چهارم پرونده، به نام های حسین 
اردوخانزاده، شاهین ایمانی محمودآباد، میلاد اشرفی 
آتباتان و منوچهر شهبندی بجندی به جرم همکاری 
اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی و آدم ربایی به اعدام 

محکوم شدند.
سه متهم دیگر، بر اساس جرایمی از جمله ارتکاب جرم 
علیه امنیت کشور، معاونت در آدم ربایی و نگهداری 

سلاح به پنج تا ۱۰ سال حبس محکوم شدند.

واکنش معنادار متکی به زمزمه تغییر 
قانون اساسی

رئیس خانه احزاب کشور گفت: ما زمزمه تغییر قانون اساسی را داریم 
و حرف هایی هم در کشور می شنویم. اولا باید بدانید، در این موضوع 
افرادی خاص، به دنبال مواردی خاص و ارکانی خاص در قانون اساسی 
هستند. در قانون اساسی که حجاب ذکر نمی شود. در قانون اساسی 

امهات و ارکان اساسی کشور ذکر می شود.
منوچهر متکی رئیس خانه احزاب در گفت وگو با ایلنا، درباره آنکه 
آقای وحیدی وزیر کشور از تشکیل کمیته صیانت از حقوق مردم در 
جریان اعتراضات صحبت کرد و خانه احزاب چه مناسباتی با وزارت 
کشور درباره این موضوع خواهد داشت که بتواند هم صدای معترضان 
و هم صدای حاکمیت را منتقل کند تا به جمع بندی مناسبی برسند، 
گفت: آقای رئیس جمهور در اوایل تحولات اخیر، درباره بیان مطالبات 
اخیر موضوعاتی را مطرح کردند که ما باید شنیدن صدای معترضان 
را تسهیل کنیم. وزارت کشور برنامه ای تحت عنوان گفت وگو تدارک 
دیده که در حال بررسی است و آقای غلامرضا گفتند که ما برای 

اجرای برنامه گفت وگو به کمک خانه احزاب نیاز داریم.
وی افزود: ما هم اعلام آمادگی کردیم و قرار شد از هر فراکسیونی 
دو نفر انتخاب شوند. در وزارت کشور، در جلساتی که برای بررسی 
موضوعاتی از این دست تشکیل می شود، این ۶ نفر از سوی ۳ گرایش 
سیاسی خانه احزاب شرکت می کنند. اما در مورد صحبت های آقای 
وحیدی، ما گفت وگویی در این زمینه با وزارت کشور نداشتیم. اما از 
دیدگاه ایشان، خانه احزاب برای تشکیل یک کمیته جهت بررسی 
خسارت هایی که به آسیب دیدگان وارد شده و جبران این خسارت ها 

قویا موافق است.
متکی در پاسخ به این سوال که نظرتان درباره اهمیت تشکیل 
گفت وگوی ملی چیست، گفت: گفت وگویی که امروز براساس صحبت 

آقای رئیسی شکل گرفته و 
وزارت کشور در حال طراحی 
آن هست، ممکن است 
مدارک و مراحل مختلفی 
داشته باشد. در گام نخست، 
مطالبه گران  شنیدن سخن 
و معترضان است که مقام 
معظم رهبری در فرمایشات 

خودشان تفکیکی بین اغتشاشگران و معترضان مطرح کردند و 
نگاه شان را مشخص کردند که دولت هم همین خط را دنبال می کند. 
من گمان می کنم در گفت وگوی ملی با آن وفاق جمعی که به وجود 

می آید، احزاب می توانند میدان داری  این بحث را به عهده بگیرند.
این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که مردم نسبت به احزاب 
دیدگاه مثبتی ندارند و اعلام می کنند وقتی احزاب جایگاهی ندارند و 
دولت ها به آن ها توجهی نمی کنند، احزاب چطور می توانند صدای ما را 
نمایندگی کنند و مطالبات ما را به گوش حاکمیت برسانند، گفت: البته 
اینطور هم نیست که اصلا قبول نداشته باشند. احزاب اگر خودشان را 
به شکل جدی قبول داشته باشند؛ معتقدم دولتی که قانون احزاب را 

نوشته، این دولت و آن دولت ندارد.
وی افزود: دولت هایی که این قانون را نوشتند و برای آن ساختاری 
تعریف کردند؛ وزارت کشور را متکلف پیگیری امورات آن کردند. یعنی 
دولت به احزاب توجه دارد. منتهی اگر احزاب آن تحرک جدی را 
نداشته باشند، دولت هم خیلی نمی خواهد کسانی باشند که امروز 
و فردا مدام حرف بزنند و انتقاد کنند. ممکن است دولت بیشتر این 
موضوع را دوست داشته باشد. اما اگر تعامل باشد امکان بیان نقد ما 

فراهم می شود و زمینه به وجود می آید.
متکی تصریح کرد: مردم امروز بی خبرند. چند روز پیش مسئول 
گفت وگوهای ویژه صداوسیما به من گفت خانه احزاب چه کار 
می کند؟ گفتم شما که مسئول گفت وگوهای ویژه صدا و  سیما هستید 
هر روز یک موضوعی را بررسی می کنید، نمی دانید خانه احزاب چه کار 
می کند؟  اگر به آن طرف خیابان بروید از مغازه دار بپرسید خانه احزاب 
چه کار می کند، نمی داند. بنابراین اگر خانه احزاب خودش را معرفی 
کند، یعنی احزاب خودشان را به مردم معرفی کنند، مردم دیدشان 

نسبت به احزاب تغییر می کند.
منوچهر متکی در پاسخ به این سوال که آقای خاتمی در گذشته بحث 
آشتی ملی را مطرح کردند که آن زمان توسط حاکمیت چندان مورد 
استقبال قرار نگرفت. با توجه به آنکه این روزها بحث گفت وگوی ملی 
مطرح شده فکر نمی کنید اگر آن موقع پیشنهاد آقای خاتمی مورد 
استقبال قرار می گرفت الان شاهد شکاف بین حاکمیت و مردم نبودیم، 
گفت: من خیلی معتقد نیستم که شکافی وجود دارد. ما معترضانی 
داریم که حرف دارند و حرف شان باید شنیده شود. گفت وگوی ملی 
حرکتی است که باید الزامات آن را فراهم کنیم. الزامات گفت وگوی 
ملی این است که ما اشتراکات مان را روی میز بریزیم. پایبندی مان را 

به اشتراکات مان اعلام کنیم.

گفت و گو
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ایمیل  لو رفته مقامات روسی حامل چه پیامی است؛

احتمال استفاده پوتین از سلاح هسته ای
به گزارش نیوزویک، این ایمیل ها که با 
»نیوزویک« به اشتراک گذاشته شده اند 
در روز های ۱۷ مارس، ۲۱ مارس و ۱۲ 
آوریل ارسال شده اند. این ایمیل ها توسط 
یکی از ماموران سرویس امنیت فدرال 
روسیه به »ولادیمیر اوسچکین« یک 
فعال حقوق بشر روسی که وب سایت 
مرتبط با افشای فساد های مالی روسیه به 
آدرس www. Gulagu. net را اداره 

می کند ارسال شده اند.
از روز ۴ مارس منبع اطلاعاتی در 
سرویس امنیت فدرال روسیه به طور 
منظم ایمیل هایی را به اوسچکین ارسال 
کرده که نشان دهنده خشم و نارضایتی 
درون نهاد های امنیتی از جنگی است 
که به دلیل فرمان پوتین علیه اوکراین 
کشور همسایه در تاریخ ۲۴ فوریه آغاز 
شد. ایمیل های تازه در تاریخ نوامبر 
نشان می دهند که یک جنگ داخلی 
میان نزدیک ترین متحدان پوتین در 

گرفته است.
»ایگور سوشکو« مدیر اجرایی گروه 
تحقیقاتی »باد تغییر« یک سازمان 
غیرانتفاعی مستقر در واشنگتن مکاتبات 
را از زبان روسی به انگلیسی ترجمه کرده 
است. او تمام ایمیل ها را به طور کامل 
با نیوزویک به اشتراک گذاشت. ایمیل ها 
توسط »کریستو گروزف« کارشناس 
سرویس امنیت فدرال روسیه مورد 
تجزیه و تحلیل قرار گرفتند او اشاره 
کرده که ایمیل ها را به دو مخاطب 
واقعی )فعال در سرویس امنیت فدرال 
یا پیش تر فعال( نشان داده است و آنان 
تردیدی نداشتند که نویسنده ایمیل ها 
یکی از همکاران آنان در سرویس امنیت 

فدرال بوده است.
این ایمیل ها ماه ها پیش از طرح تهدید 
آمادگی روسیه برای کاربرد تسلیحات 
هسته ای به منظور دفاع از تمامیت 
ارضی روسیه از سوی پوتین ارسال شده 
بودند. »جو بایدن« رئیس جمهور ایالات 
متحده در تاریخ ۶ اکتبر گفت که خطر 
یک »آرماگدون« هسته ای در بالاترین 
سطح خود از زمان بحران موشکی کوبا 
در سال ۱۹۶۲ میلادی به این سو قرار 
دارد زمانی که بسیاری از احتمال وقوع 

یک جنگ هسته ای می ترسیدند.
»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید گفت که واشنگتن و مسکو 
مذاکراتی را با هدف کاهش لفاظی ها 
در مورد استفاده احتمالی روسیه از 
تسلیحات هسته ای انجام داده اند و 
صحبت درباره حملات هسته ای در 
هفته های اخیر کمتر مورد توجه قرار 

گرفته است.
در ایمیل ارسال شده در تاریخ ۱۷ 
مارس که تنها چند هفته پیش از آغاز 
جنگ نوشته شده بود نویسنده اشاره 

کرده بود که اگرچه درگیری با اوکراین 
»تصمیمی فراتر از منطق و عقل سلیم« 
است نهاد های امنیتی امیدوار هستند 
که »)پوتین( مرتکب حماقت آشکاری، 
چون استفاده از تسلیحات هسته ای« 

نشود.
در ایمیل اشاره شده که در این باره تردید 
وجود دارد که پوتین از سلاح هسته ای 
استفاده کند، زیرا در آن صورت روسیه 
با اقدامات متقابلی مواجه خواهد شد. در 
ایمیل آمده است: »یک حمله هسته ای 
عظیم: حتی اگر فرض کنیم که از نظر 
فنی ممکن است و تمام حلقه های 
زنجیره از تمام دستورات پیروی خواهند 
کرد که من فکر نمی کنم این گونه باشد 
باز هم منطقی نیست. چنین حمله ای به 

همگان آسیب خواهد رساند«.
چند روز پس از آن، عامل سرویس 

امنیت فدرال روسیه در ایمیلی نوشته 
بود که کاربرد تسلیحات هسته ای 
تاکتیکی علیه اوکراین به معنای 
»شکست روسیه« در چشم دشمنان و 

کشور های بی طرف است.
عامل امنیتی در ایمیلی در تاریخ ۱۲ 
آوریل اشاره کرده بود که حمله اتمی 
پوتین در جنگ او با اوکراین »هیچ 
نتیجه ای نخواهد داشت« و می تواند 
»باعث برانگیختن پیامد هایی شود که 

هیچ فایده ای نخواهد داشت«.
این افشاگر هم چنین اشاره کرده بود 
که در صورت تلاش پوتین برای صدور 
فرمان حمله هسته ای زنجیره فرماندهی 

در کرملین مانع از این کار خواهد شد. 
او افزوده است: »یعنی اگر« از نظر فنی 
»امکان پذیر باشد، هیچ قطعیتی برای 
آن وجود ندارد. به طور دقیق تر، برای 
شروع، این امر مستلزم رضایت تمام 
دست اندرکاران )برای اجرای یک حمله 
هسته ای( است که امری پیچیده به نظر 
می رسد. نیاز است که قابلیت های فنی با 
خواسته ها مطابقت داشته باشند و همه 

چیز در این مورد دشوار است«.
او در ادامه می افزاید: »روسیه هم چنین 
باید به گونه ای موشک هسته ای را 
پرتاب کند که موشکی به همان اندازه 
سرگرم کننده! به نقطه مبداء اصابت 
نکند )منظور او حمله هسته ای متقابل 
از سوی از غرب است( و مداخله سایر 
کشور ها را بر فراز خاک روسیه در نظر 
بگیرد. هم چنین، موشک ها باید به 

اهداف برسند، زیرا رهگیری چنین 
موشک هایی بر فراز خاک ما می تواند 
پیامد جانبی ناخوشایندی را به همراه 
داشته باشد که همه چیز را تحت تاثیر 

قرار می دهد«.
در همان ایمیل عامل سرویس امنیت 
فدرال روسیه از عدم استراتژی کرملین 
در جنگ انتقاد کرده و انتقاد را متوجه 
پوتین به دلیل شکست های نظامی 
روسیه در اوکراین دانسته است. او 
نوشته بود: »اوج مشکل روسیه اکنون 
توسط شخص توسط پوتین ایجاد شده 
است و این بدان خاطر است که او از 
مدت ها پیش خواسته های سیاسی اش 

را بالاتر از هر مصلحت نظامی، اجتماعی 
و اقتصادی قرار داده است. ما راهبردی 
نداریم. همین دو هفته پیش، این امید 
وجود داشت که بحران فعلی رهبری 
عالی کشور را مجبور به عقب نشینی 
مسئولانه، ارزیابی وضعیت و جستجوی 
راه حل های واقعی برای وضعیت فعلی 

کند«.
در ادامه آمده است: »با این وجود، در 
عوض رفتار بازیکنی را می بینیم که در 
هیجان دچار فروپاشی شده است و 
سعی می کند به هر قیمتی شرط های 
باخته خود را پس بگیرد و کسی 
نیست که جلوی او را بگیرد و محیط 
پیرامونی اش به این رفتار دامن می زند. 
شما حتی می توانید غرولند و گلایه ها را 
در میان اعضای سرویس امنیت فدرال 

روسیه مشاهده کنید«.
»ماکس برگمان« مدیر برنامه اروپا در 
مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی 
)CSIS( پیش تر به »نیوزویک« گفته 
بود: »اکنون پوتین به دنبال یافتن راهی 
برای تغییر مسیر درگیری است«. او 
می افزاید: »واقعیت آن است که روسیه 
نمی تواند از ذخایر عظیم تسلیحات 
هسته ای خود استفاده کند تنها کاری 
که می تواند انجام دهد آن است که به 
نوعی تهدید به استفاده از آن را مطرح 

کند«.
با این وجود، برگمان ارزیابی کرد که 
اگر اوکراین به دستاورد های بزرگ 
ادامه دهد و به کریمه نزدیک شود 
بسیار  هسته ای  تهدیدات  سناریوی 
جدی تر خواهد شد. این تحلیلگر 
می افزاید که باور دارد پوتین در آن 
صورت به احتمال زیاد به استفاده از 
تسلیحات هسته ای متوسل می شود 
هم چنین اگر فراخوان بسیج بخشی 
از ذخایر روسیه در جنگ بی اثر شود 

احتمال دارد این کار را انجام دهد.

ایمیل هایی از یک افشاگر در سرویس امنیت فدرال روسیه 
)FSB( نشان می دهد که مقام های روسیه در مورد استفاده 
احتمالی ولادیمیر پوتین از تسلیحات هسته ای در جنگ با 

اوکراین صحبت کرده اند

,,

علی باقری: هر کشوری با مشی سیاسی غربی ها زاویه پیدا کند، متهم می شود
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دیدار با 
همتای قطری در دوحه گفت هر کشوری 
که با مشی سیاسی غربی ها زاویه پیدا کند، 
هم متهم به نقض حقوق بشر می شود و هم 
متهم به حمایت از تروریسم. »علی باقری« 
معاون سیاسی وزارت امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران، ظهر روز )سه شنبه(، در 
ملاقات با »محمد الخلیفی« معاون وزیر 
خارجه قطر درباره روابط دوجانبه تهران و 
دوحه و نیز موضوعات منطقه ای و بین المللی 
بحث و تبادل نظر کرد.   معاون وزیر خارجه 
کشورمان با اشاره به رویکرد منفعت طلبانه 

و یکجانبه گرایانه غربی ها در موضوعات 
مختلف بین المللی از جمله تروریسم و 
حقوق بشر، تصریح کرد: »هر کشوری که 
با مشی سیاسی غربی ها زاویه پیدا کند،  هم 
متهم به نقض حقوق بشر می شود و هم 

متهم به حمایت از تروریسم«.

جوانان شورشی چین درکی از آمادگی حکومت برای شدت 
سرکوب اعتراضات ندارند

در چین چه خبر است؟
»مردم چین باید شجاع تر باشند!« مرد جوانی در میان جمعیت زیادی 
از معترضان در روز یکشنبه در مرکز شانگهای این جمله را گفت. او 
دسته گلی زرد در دست داشت و گفت: »آیا من با نگهداشتن این گل ها 
قانون را زیر پا می گذارم؟ جرات دستگیری ما را ندارند«! لحظاتی بعد 
ماموران لباس شخصی و نیروهای یونیفورم پوش پلیس او را مورد حمله 
قرار دادند.فرارو به نقل از پولیتیکو نوشت: همان گونه که در روزهای 
آخر هفته صحنه هایی از این قبیل را در رسانه های اجتماعی تماشا 
می کردم متوجه شدم که حزب کمونیست چین تحت رهبری »شی 
جین پینگ« تا چه اندازه با موفقیت آثار خشونت خود را پاک کرده 
است از قحطی بزرگ دوران مائو گرفته تا انقلاب فرهنگی و کشتار 
معترضان در میدان تیان آنمن تا سرکوب اویغورها و سرکوب مردمان 
تبت و هنگ و کنگ. هر بار که نیروهای حکومتی فردی را بازداشت 
می کردند واکنش معترضان همراه با ناباوری بود. آنان می گفتند: »مردم 
را کتک می زنند«! یا »ما همه چینی هستیم«! یا حتی تا حدودی کنایه 
آمیزتر می گفتند: »به مردم خدمت کنیم«! عبارتی که زینت بخش 
ورودی اصلی مجتمع مرکزی رهبری »ژونگ نان های« در پکن است. 
جوانان شجاعی که در تعطیلات آخر هفته در بسیاری از دانشگاه ها و 
خیابان های شهرهای بزرگ بیرون آمدند قربانیان غم انگیز فراموشی 
جمعی هستند. آنان هیچ تصوری از حجم آمادگی حکومت چین برای 

سرکوب اعتراضات نداشتند.
من به عنوان خبرنگار برای بیش از دو دهه در چین شاهد صدها 
اعتراض و نافرمانی مدنی بوده ام. تقریبا بدون استثنا نارضایتی ها محلی 

یا به صورت جداگانه بود. تمام اعتراضات با سرکوب به پایان رسیدند.
در اعتراضات پیشین اغلب معترضان از وفاداری به حزب کمونیست 
چین و رهبری دولت مرکزی حمایت می کردند در حالی که کادرهای 
استانی حزب را آلوده به فساد و یا مرتکب تخلفات کوچک قلمداد 
کرده و مورد سرزنش قرار می دادند. تنها باری که شاهد اعتراضات 
سراسری بودم زمانی بود که حزب کمونیست چین آن را سازماندهی 
کرد؛ اعتراضی علیه ایالات متحده پس از بمباران سفارت چین در 
بلگراد در سال ۱۹۹۹ میلادی و اعتراضاتی به طور دوره ای علیه ژاپن 
زمانی که رهبری چین قصد داشت شور و شوق ملی گرایانه را در میان 
چینی ها برانگیزد.بنابراین، شنیدن صدای مردمی که آشکارا خواستار 
دموکراسی، پایان حکومت حزبی و سرنگونی شی در اواخر هفته 
می شوند شگفت انگیز است. چیزی در خلق و خوی ملت چین قطعا 
تغییر کرده و برای شی یا حزب کمونیست چین پیام خوبی نیست. 
این تنها ناامیدی  و سرخوردگی ناشی از سه سال قرنطینه به دلیل 
شیوع کووید و اقتصادی رو به زوال نیست. این پیامد یک دهه سرکوب 
است که به طور پیوسته پس از دو دهه کاهش نسبی سرکوبگری در 

دهه های ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ میلادی بدتر می شود.
هم چنین، این وضعیت نتیجه یک سیستم تبلیغاتی و کنترل اطلاعات 
است که تاکنون بسیار موفق عمل کرده است. هر بی عدالتی تاریخی 
اعمال شده توسط بیگانگان، از مهدکودک به ذهن جوانان چینی 
کشیده می شود در حالی که کتابخانه ها، مدارس و اینترنت چین از 
اشاره به ده ها میلیون نفری که به دلیل سیاست حزب کمونیست آن 
کشور جان باختند پاک شده است. یک بار در جریان سفر برای تهیه 
گزارش در چین یک کودک شش ساله چینی نزد من آمد و با شجاعت 
پرسید که چرا کاخ تابستانی را در پکن به عنوان عضوی از نیروهای 
اشغالگر انگلیسی - فرانسوی در سال ۱۸۶۰ میلادی به آتش کشیدم. 
آن کودک قطعا هرگز چیزی در مورد انقلاب فرهنگی یا قتل عام 

معترضان در میدان تیان آنمن نشنیده بود.
تمام اخبار و اطلاعات خارج از کشور در چین به شدت سانسور شده 
و تمام اطلاعات داخلی به شدت کنترل می شوند. افسران پلیس 
یونیفرم پوش در دفاتر شرکت های بزرگ فناوری چین و نیروهای 
شبه نظامی در هر محوطه دانشگاهی مستقر هستند. خنده دار بود 
که رسانه های دولتی چین در تلاش برای مرتبط دانستن اعتراضات 
با »رسانه های غربی« بود رسانه هایی که تقریبا به طور کامل در چین 
مسدود شده اند و امکان دسترسی به آن یا وجود ندارد و یا بسیار 

دشوار است.

آن سوی آب

جی
خار

ست 
سیا

کنعانی: جام جهانی در قطر به نمایشگاه انزجار افکار عمومی از رژیم صهیونیستی تبدیل شده است
خارجه  وزارت  سخنگوی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: 
جام جهانی ۲۰۲۲ فوتبال در قطر 
به نمایشگاه انزجار افکار عمومی 
از  رژیم آپارتاید صهیونیستی و 
با آرمان  اعلام همبستگی ملتها 

فلسطین تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، 

سخنگوی وزارت امور خارجه در 
توییتی نوشت:  جام جهانی۲۰۲۲ 
فوتبال در قطر به نمایشگاه انزجار 
افکار عمومی از رژیم آپارتاید 
صهیونیستی و اعلام همبستگی 
ملتها با آرمان فلسطین تبدیل 

شده است.
برخی  با  عادی سازی  »توافقنامه  

نفرت  هرگز  عربی  دولتهای 
ملت های عربی از اسرائیل را 

برطرف نکرده اند.«
جام جهانی۲۰۲۲ فوتبال در قطر 
به نمایشگاه انزجار افکار عمومی 
از رژیم آپارتاید صهیونیستی و 
با آرمان  اعلام همبستگی ملتها 

فلسطین تبدیل شده است.



4
پنج شنبه 10 آذر 1401/   سال سوم  /   شماره 1363
Vol.3.No.1362/ December 01.2022

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

اخطار بانک مرکزی به بانک هایی که 
سپرده یا بخشی از وام را بلوکه می کنند

سخنگوی بانک مرکزی 
در واکنش به اینکه برخی 
بانک ها برای پرداخت 
تسهیلات، سپرده یا مبلغ 
وام را بلوکه می کنند، گفت: 
عدم رعایت بخشنامه های 
یادشده در این زمینه از سوی 
بانک ها، تخلف از سوی برخی 

از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی است و موضوع، مشمول 
اقدامات نظارتی و طرح در هیئت انتظامی بانک ها خواهد شد.

به گزارش ایسنا، در پی ممنوعیت بلوکه کردن بخشی از مبلغ 
وام و همچنین سپرده گذاری بدون سود برای دریافت تسهیلات، 
عملکرد بانک ها در این راستا و رعایت این بخشنامه مورد بررسی 
قرار گرفته که بر اساس مشاهدات میدانی از برخی شعب بانک 
سرمایه و سپه برای پرداخت تسهیلات، سپرده بلوکه می کنند و 

بانک اقتصاد نوین نیز بخشی از مبلغ وام را بلوکه می کند.
در این زمینه مصطفی قمری وفا  سخنگوی بانک مرکزی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: بانک مرکزی در بخشنامه ای به 
شبکه بانکی تصریح کرده است بر اساس مفاد بخشنامه شماره 
۳۷۵۵۱۷  /۰۰ مورخ ۲۳   اسفند سال ۱۴۰۰ موضوع ابلاغ مصوبه 
جلسه مورخ ۲۱ اسفند سال ۱۴۰۰ هیئت عامل بانک مرکزی، 
اخذ هرگونه سپرده به عنوان وثیقه نقدی به هر عنوان، قبل یا بعد 
از اعطای تسهیلات توسط بانک   ها و موسسات اعتباری غیربانکی 

ممنوع است.
سخنگوی بانک مرکزی همچنین گفت: چنانچه بانک ها و موسسات 
اعتباری غیربانکی در راستای بخشنامه شماره ۱۰۰۸۳۲  /۹۹ مورخ 
۹ تیرماه سال ۱۳۹۹  قبل از اعطای تسهیلات و منوط به توافق 
قبلی، اقدام به اخذ وثیقه نقدی در قالب سپرده سرمایه گذاری 
مدت دار از تسهیلات گیرنده کرده است، پرداخت سود علی الحساب 
به سپرده مذکور معادل نرخ سود متناظر با دوره زمانی آن سپرده 

مشابه سپرده هایی که وثیقه تسهیلات نیستند، الزامی است.  
وی تاکید کرد: عدم رعایت بخشنامه های یادشده، تخلف از سوی 
برخی از بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی است و موضوع، 
مشمول اقدامات نظارتی و طرح در هیئت انتظامی بانک ها خواهد 

شد.
پیش از این، ابوذر سروش - معاون نظارت بانک مرکزی - نیز 
به ایسنا اعلام کرده بود که بانک هایی که بخشی از وام را بلوکه 

کرده اند، به هیئت انتظامی معرفی می شوند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:
با اخذ اختیار از مقام معظم رهبری، خرید هواپیما تسهیل شده است

ناوگان هوایی ایران به نوسازی نیاز دارد 
و به گفته رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری، اکنون با اخذ ۲۳ اختیار ویژه 
از مقام معظم رهبری، خرید هواپیما، 
هلی کوپتر، ترخیص قطعات و ارز 

تسهیل شده است.
به گزارش ایسنا، به اذعان مسئولان 
حوزه هوایی کشور، در حال حاضر 
حدود ۲۰۰ هواپیمای کشور غیر فعال 
است؛ اگرچه تلاش هایی برای ساخت 
هواپیما هم انجام شده،   اما هنوز دراین 
زمینه کمبود وجود دارد، زیرا نیاز فعلی 

ما ۵۵۰ فروند هواپیمای فعال است.
در حالی که با شرکت های هواپیمایی 
فعلی که به دلایل مدیریت های اشتباه 
در سنوات گذشته به بهانه هایی از جمله 
تحریم، عدم مدیریت مالی و جریان های 
نقدی صحیح و مصرف آن در خارج از 
مولفه های اقتصادی حمل ونقل هوایی، 
زیان انباشته تولید کرده اند، امکان 
بهسازی ناوگان برای آینده وجود ندارد.  
در این راستا محمد محمدی بخش، 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه این سازمان امروز 
تسهیل گر و شتاب دهنده است، گفت: 
با اخذ ۲۳ اختیار ویژه از مقام معظم 
رهبری امروز خرید هواپیما، هلی کوپتر، 
ترخیص قطعات، ارز تسهیل شده است 
بنابراین پیشنهاد می کنیم در مبارزه با 
تحریم از این اختیارات بهره مند شوید 
از ظرفیت های سایر بخش های صنعت 

استفاده شود.
وی با بیان اینکه صنعت حمل ونقل 
هوایی با استفاده از اسناد بالادستی 
جزء معدود بخش هایی است که از 
ظرفیت های سایر بخش های نظامی 
نیز استفاده می کند، خواستار هم افزایی 
بخش های بالگردی متناسب با اهداف 
در نظر گرفته شده در برنامه هفتم و 
برنامه های ۱۰ساله شد تا با تجمیع 
نظرات موافق و مخالف در حوزه 
برنامه ریزی به برنامه ای هدف مند و 
دارای زمان و مکان مشخص دست 

یابیم.

نیاز جدی کشور در حوزه غیرنظامی 
۷۰۰ فروند بالگرد است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با 
بیان اینکه نیاز جدی کشور در حوزه 
غیرنظامی ۷۰۰ فروند بالگرد است، 
اظهار کرد: در کارگروهی که بدین 
منظور در سازمان هواپیمایی کشوری 
تشکیل شده است، از تمامی ظرفیت ها، 
بازیگران و نقش آفرینان این حوزه 
استفاده خواهد شد و پس از تدوین 
برنامه اجازه عدول و خروج از برنامه 
به صورت سلیقه ای و شخصی به کسی 

داده نخواهد شد.
محمدی بخش با تأکید بر اداره کردن 
این بخش به صورت علمی و اقتصادی 

اضافه کرد: در اداره صنعت متدهای 
جدید جایگزین متدهای قدیمی شود 
چرا که دیگر نمی توان به سبک گذشته 
صنعت را اداره کرد. بنابراین استفاده 
از شرکت های دانش بنیان راهبردی 

اساسی برای عبور از تحریم هاست.
بازار هلی کوپتری ایران اشباع نشده 

است
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به 
استفاده از ظرفیت های ایجاد شده 
مطابق با تبصره ۱۸ برای شرکت های 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: بازار 
هلی کوپتری ایران اشباع نشده است، 
بنابراین پیشنهاد می کنم رقابت 
غیرمفید را کنار بگذارید و از این 
ظرفیت ایجاد شده استفاده کنید و 
مطمئن باشید جایی که هدفمندی 
ایجاد شده است سازمان هواپیمایی 
کشوری دیگر معافیت صادر نمی کند، 
پس با هم مشارکت کرده و از زنجیره 
تأمین و توانمندی های بخش های دیگر 

به خوبی استفاده کنید.

انتقاد کارشناسی از سیاست جدید شرکت عمران شهرهای جدید :

خانه های یک طبقه، یعنی اتلاف بودجه و انرژی
یک کارشناس مسکن گفت: سیاست 
اخیر شرکت عمران شهرهای جدید 
مبنی بر واگذاری زمین به مردم برای 
ساخت خانه های ویلایی و یک طبقه 
باعث افزایش هزینه ها و اتلاف منابع 
می شود؛ در حالی که تقریبا همه 
کشورهای جهان و در اکثر شهرهای 
بزرگ با طراحی مناسب به سمت توسعه 

عمودی و بلندمرتبه سازی رفته اند.
علی شماعی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: در حال حاضر عمده 
کشورهای توسعه یافته با ساخت 
برج و مجتمع های بزرگ از آب، برق 
و امکاناتی که در شهرها وجود دارد 
استفاده می کنند. به دلیل تجمیع 
امکانات و زیرساخت های شهری در 
احداث ساختمان های  کلانشهرها 
بلند مقرون به صرفه تر از این است 
که هزینه ها در نقاط حومه ای صرف 

واحدهای یک طبقه شود.
به گفته شماعی، امروزه در موضوعات 
شهرسازی و ساخت مسکن به مسائل 
محیط زیست، از جمله منابع آب، 
فضای سبز، هوا، انرژی و زیرساخت های 
شهری با وسواس نگاه می کنند. با 
توجه به اقلیم خشک ایران اگر ما به 
این مسائل بی توجه باشیم به مشکل 

می خوریم.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: احیای 
بافت های فرسوده داخل شهرها بسیار 
منطقی تر از ساخت مسکن در حومه 
است. اما در ایران شاید یکی از دلایل 
تمرکز برنامه های شهری در حومه 
کلانشهرها و شهرهای جدید، عدم 
ساختار محله محوری پایدار با تمام 
کاربری های مورد نیاز در هر محله 
و مشقت های ساخت وساز در بافت 
فرسوده باشد؛ زیرا ساخت و ساز در 
بافت های فرسوده با توجه به مسائلی 
درخصوص تجمیع پلاک ها، موضوع 
وراثت خانه ها، دریافت پروانه و عدم 
مدیریت یکپارچه و غیره دشوار است. 
لذا به نظر می رسد دولت کار راحت تر 

را که ساخت مسکن در شهرهای جدید 
است را انتخاب کرده است. در حالی که 

آنجا با معضل تامین امکانات مواجهیم.
شماعی با اشاره به مشکلات تامین آب 
در شهرهای حومه ای گفت: بخش قابل 
توجهی از آب در مسیر انتقال دچار 
هدررفت می شود. بخشی هم دائما در 
لوله های اصلی که بعضا طولانی است 
جریان دارد. یعنی از دو ناحیه با هدررفت 
منابع آبی و انرژی و سرمایه مواجهیم. 
از سوی دیگر برای تامین زیرساخت ها 
و امکانات که بالغ بر ۲۰ مورد را شامل 
می شود بودجه های هنگفتی باید هزینه 

کرد.
وی طرح ساخت خانه های ویلایی را 
صرفا برای مناطق روستایی و شهرهای 
کوچک، مناسب دانست و گفت: 
بلندمرتبه سازی در کاهش حمل و 
نقل، کاربرد بهینه زمین، کاهش حجم 
شبکه های زیربنایی در شهر، کاهش 
مسافرت درون شهری و کاهش اتلاف 
وقت، ایجاد ساختمان با کاربری مختلط، 
ایجاد چشم انداز زیبا و خلق فضاهای 
دنج و آرام به شرط طراحی مناسب، 
و امکان استفاده بهتر و بیشتر از زمین 

های مرتعی و کشاورزی و خاک های 
صنعتی بلند مرتبه سازی ضروری 
است، با توجه به وجود اراضی گسترده 
و زیرساخت هایی که از قبل برای 
شهرهای کوچک تامین شده، توسعه 
افقی و احداث خانه هایی با حیاط های 
بزرگ توجیه دارد. اما در کلانشهرها 
و حومه آنها که جمعیت زیادی دارند، 
ساخت خانه های بزرگ به نوعی اتلاف 

زمین های ارزشمند این مناطق است.
این کارشناس مسکن به موضوع کم آبی 
شهر تهران اشاره و تاکید کرد: جمعیت 
توکیو و اطراف آن حدود ۳۶ میلیون 
نفر است؛ زیرا در محله های مختلف 
این کلانشهر خدمات و زیرساخت های 
شهری برای سکونت چنین جمعیتی در 
هر بخش و محله شهری وجود دارد. ولی 
ما در اکثر شهرها حتی تهران با مشکل 
ارایه خدمات عمومی مواجهیم. در تهران 
کسانی که بالای شهر زندگی می کند 
برای دریافت بسیاری از نیاز های روزمره 
و خدمات مثل تعمیر اتومبیل و خرید 
برخی کالاها به وسط شهر یا جنوب 
شهر می روند. در واقع تناسب و توازن 
چندانی در امکانات و عدالت فضای 

شهری از لحاظ اجتماعی و اقتصادی در 
سطح محلات وجود ندارد.

شماعی بیان کرد: شاید اگر در آینده 
بتوانیم آب دریا را شیرین و به کلانشهرها 
منتقل کنیم بتوانیم جمعیت بیشتری را 
به تهران اضافه کنیم اما با توجه به منابع 
آبی موجود، زیرساخت ها و امکانات، 
فعلا شرایط بارگذاری جمعیت جدید 
به تهران و حومه این کلانشهرها ۱۳ 

میلیون نفری را نداریم.
وی ایده توزیع زمین توسط شرکت 
عمران شهرهای جدید را ناشی از عدم 
دستیابی به اهداف در طرح نهضت 
ملی مسکن دانست و گفت: به نظر 
می رسد وزارت راه و شهرسازی قادر 
نبوده در ۱۵ ماه گذشته برنامه ساخت 
یک میلیون  مسکن را عملیاتی کند. 
بنابراین چاره را در این دیده که زمین 
را به مردم واگذار کند تا خودشان خانه 
بسازند؛ بدون این که تبعات آن را در نظر 
بگیرند. وقتی شما جمعیتی را به حومه 
منتقل می کنید باید از قبل مسائل حمل 
و نقل، تامین آب، زیرساخت ها و خدمات 
را در نظر بگیرید؛ در حالی که هم اکنون 

چنین امکاناتی وجود ندارد.

وزارت اقتصاد: کالابرگ به زودی اجرا می شود
وزارت اقتصاد اعلام کرد: اجرای طرحی 
مانند کالابرگ که با معیشت مردم در 
ارتباط است، نیازمند ایجاد بستر و شرایط 
کامل و کافی برای اجراست تا به مانند 
طرحی، چون ارز ترجیحی و برخی 
طرح ها در گذشته، کشور و مردم را با 

مشکلات متعدد دچار نسازد.
به گزارش ایرنا، وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به گزارش روزنامه 
»صمت« با عنوان »از چاله به چاه 
فقر« توضیح داد: بر خلاف آنچه در این 
گزارش ادعا شده دولت برای اجرای 

طرح جایگزین یعنی ارائه »کالابرگ« 
بهانه جویی نمی کند، بلکه حساسیت های 
اجرای این طرح و دربرگیری بالای آن 
ایجاب می کند که دولت با اطمینان از 
فراهم شدن زیرساخت ها نسبت به اجرای 

آن در سراسر کشور اقدام کند.

بانک

///////////

موضع وزیر کار درباره قراردادهای 
سفید امضا

وزیر تعاون، کار و رفاه 
اینکه  بیان  با  اجتماعی 
قرارداد سفید امضا هیچ 
مبنای حقوقی و اجرایی 
ندارد، تاکید کرد: تعهد 
دولت برای ایجاد یک 

میلیون شغل تا پایان سال محقق خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
سیدصولت مرتضوی، در حاشیه جلسه کارگروه ملی قانون 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری درباره اشتغال ایجادی در سال جاری اظهار کرد: مطابق 
آماری که از طریق مرکز آمار ایران و سایر دستگاه های نظارتی 
کسب و راستی آزمایی شده است، تقریباً اهداف ما در هشت ماهه 
سال محقق شده است. منابع تبصره های ۱۶ و ۱۸ بودجه هم 
به دستگاه های اجرایی ابلاغ و نزدیک به ۶۲ هزار میلیارد تومان 
توزیع استانی شده که در اختیار شورای برنامه ریزی و  توسعه 

استان ها قرار خواهد گرفت.
وی افزود: از محل ۱.۵ میلیون دلاری که با کسب اجازه از مقام 
معظم رهبری در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ اخذ شده است، هم 
بازپرداخت و هم مانده بدهی بانک ها و هم مانده بدهی صندوق 
توسعه ملی که حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است، پرداخت 
خواهد شد. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعهد دولت 
در ایجاد یک  میلیون شغل تا پایان سال حتما محقق خواهد شد 

و چه بسا بیش از این میزان شغل هم ایجاد شود.
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یک کارگردان تئاتر مطرح کرد؛

عدم نگاه مسئولانه،مهم ترین چالش  تئاتر شهرستان ها 
یک بازیگر و کاگردان جوان و خوش نام 
تئاتر سبزوار گفت: عدم نگاه جدی و 
مسئولانه به تئاتر از چالش های مهم 
تئاتر شهرستانها است متاسفانه 
اولویت ادارات و ارگانها و سازمانها 
به هیچ عنوان تئاتر نیست و همین 
سبب می شود برای در اختیار داشتن 
امکانات اولیه مجبور به گذشتن از 
هفت خوان رستم شویم. عدم وجود 
پلاتو مجهز، عدم وجود آرشیوهای 
لباس و دکور و عدم حمایت های مالی 
از مشکلات عمده پیش روی اهالی 

تئاتر است.
محمدحسن شمس آبادی، کارگردان و 
بازیگر جوان تئاتر سبزوار که امسال با 
نمایش »خورشید« در سی و دومین 
جشنواره تئاتر فجر استان خراسان 
رضوی حضور پیدا کرده است، در 
خصوص این نمایش گفت: »خورشید« 
روایتی روشن از دل سیاهی یک 
معدن است که بر روی سر کارگرانش 
آوار می شود. حال اینجا در میانه ی 
صحنه حسن سیا، روایت شفاهی از 
آنچه گذشت، آنچه در جریان است و 
آنچه پیش خواهد آمد را برای ما بازگو 

می کند.
این کارگردان ادامه داد: دغدغه اصلی 
من در زمان تهیه و تولید این اثر توجه به 
زندگی کارگران معدن و بررسی امنیت 
جانی و روانی آنها بود، عدم امنیت از 
آینده ی پیش رو، و عدم شرایط مطلوب 
از وضع موجود زندگی شان مورد توجه 
من بود، این نمایش با تمام وجود تلاش 

می کند تا صدای این کارگران باشد.
بازیگر نمایش »ورچم« در خصوص 
برنامه های برای اجرای عموم این اثر 
نمایشی گفت: دوستان و همکاران 
محترمی که محبت کردند و به 
تماشای کار نشستند توصیه های 
متعددی در خصوص اجرای عموم 
نمایش »خورشید« داشتند که با 
همفکری آنان مسیر برنامه نمایش 
خورشید برای اجرای عموم تا حدی 
روشن شد. تصمیم بنده این است که 
به امید خدا بعد از جشنواره، ۱۰ شب 
در سبزوار سپس ۱۰ شب در مشهد و 

نهایتا با همکاری دوستان مقیم تهران 
۱۰ شب هم در تهران به روی صحنه 

برویم.
شمس آبادی عدم نگاه جدی و مسئولانه 
به تئاتر را از چالش های مهم تئاتر 

شهرستانها دانست و بیان کرد:
متاسفانه اولویت ادارات و ارگانها و 
سازمانها به هیچ عنوان تئاتر نیست و 
همین سبب می شود برای در اختیار 
داشتن امکانات اولیه مجبور به گذشتن 
از هفت خوان رستم شویم. عدم وجود 

پلاتو مجهز، عدم وجود آرشیوهای 
لباس و دکور و عدم حمایت های مالی 
از مشکلات عمده پیش روی اهالی تئاتر 
است اما تمام مشکلات موجود در مسیر 
تولید تیاتر، آنچه همچنان ما را در این 
مسیر به جلو هدایت می کند عشق به 
این هنر است، به قولی گر ما ز سر 
بریده می ترسیدیم .. در محفل عاشقان 

نمی رقصیدیم.

کمبود سالن  یکی از مشکلات عدیده تئاتر 
در شهرستانها است

احمد اکبرزاده، کارگردان و بازیگر 
جوان تئاتر تربت حیدریه که امسال 
با نمایش »انتظار با بوی نرگس« در 
سی و دومین جشنواره تئاتر فجر 
استان خراسان رضوی حضور خواهد 
داشت در خصوص این نمایش گفت: 
موضوع نمایش انتظار با بوی نرگس 
در رابطه با جنگ در حلبچه است که 
که در آن پرستاری در یک بیمارستان 

که مجروحان شیمیایی زیادی دارد در 
انتظار شوهرش است.

وی با اشاره به اهمیت نقش زن در 
این اثر، اظهار کرد: این نمایش توجه 
ویژه ای به پرستاران از جان گذشته 
دوران جنگ تحمیلی که دوشادوش 
مردان غیور ایران دلاوری و جان فشانی 

کردند، دارد.
کارگردان نمایش »چرخ هشتم« با بیان 

اینکه کلیه هزینه های مالی نمایش 
»انتظار با بوی نرگس«  را خودم متقبل 
شدم، ادامه داد: نکته ای که در زمان 
تهیه و تولید این اثر نمایشی خیلی 
بنده و گروهم را اذیت کرد، نداشتن 
یک سالن خوب برای تمرین بود اما 
در نهایت در کنار این مشکل و تمام 
مشکلات و دست اندازها، گروه خوبی 
دورهم جمع شدیم. بنده و گروهم 
تصمیم گرفتیم اجرای عموم نمایش 
»انتظار با بوی نرگس« را به شهدای 
مدافع سلامت میهن عزیزمان تقدیم 

کنیم.
اکبرزاده با تاکید بر مشکلات و موانع 
تولید تاتر گفت: کمبود سالن های 
استاندارد یکی از مشکلات عدیده تئاتر 
در شهرستانها است. در تربت حیدریه 
فقط یک سالن کوچک داریم که همان 
یک سالن باید جوابگوی اجرای عموم 
چند گروه نمایشی باشد و در نهایت 
گروه ها مجبورند طی سال  به صورت 
فشرده تمرین کنند. همچنین اینکه 
مشکلات مالی زیادی گریبان گیر همه 
گروه های تاتری  است مسئولین باید به 
این موضوع توجه بیشتری داشته باشند 
چراکه یک هنرمند تئاتر باید با فکری 
آزاد تنها به تهیه و تولید اثر نمایشی اش 

بپردازد.

عدم نگاه جدی و مسئولانه به تئاتر از چالش های مهم تئاتر 
شهرستانها است متاسفانه اولویت ادارات و ارگانها و سازمانها به هیچ 

عنوان تئاتر نیست و همین سبب می شود برای در اختیار داشتن 
امکانات اولیه مجبور به گذشتن از هفت خوان رستم شویم

,,

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: ماهی هزار تن کاغذ تولید داخل بین مطبوعات و ناشران توزیع می شود
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه کاغذ 
مورد نیاز مطبوعات و کتاب را با ارز ترجیحی 
تامین کردیم، گفت: در ماه هزار تن کاغد تولید 
داخل بین ناشران توزیع می کنیم. به گزارش 
ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت، اظهار کرد: با توجه به تورمی که 

در کشور وجود دارد، ما سعی کردیم که قیمت 
نشر و مطبوعات را کنترل کنیم. ما کاغذ مورد 
نیاز مطبوعات و کتاب را با ارز ترجیحی تامین 
کردیم و اکنون واردات انجام شده در حال 
توزیع است. وی افزود: همچنین ماهی هزار 
تن کاغد تولید داخل بین ناشران توزیع می 

کنیم. در مجموع ناشران از شرایط راضی 
هستند. مجموعه این اقدامات موجب کنترل 
قیمت کاغذ می شود ولی این مجموعه هم تابع 
شرایط کلی اقتصادی است به هر حال کارگر، 
حمل و نقل و سایر هزینه ها وجود دارد، اما ما 

قیمت پایه را کنترل کرده ایم.

برترین های تلویزیون و رادیوی آسیا معرفی شدند/نامی از صداوسیما نیست
برگزیدگان جایزه ۲۰۲۲  فهرست 
ـ  آسیا  تلویزیونی  رادیو  اتحادیه 
اقیانوسیه اعلام شد و در بین 
اسامی برندگان، نامی از برنامه های 

صداوسیما دیده نمی شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از سایت 
تلویزیونی  رادیو  اتحادیه  رسمی 
آسیا ـ اقیانوسیه،  اسامی برگزیدگان 
جوایز ABU  ۲۰۲۲ روز گذشته در 
جریان مراسمی در دهلی نو اعلام 
شد. در مجموع هشت کشور از 
اعضای اتحادیه رادیو تلویزیونی آسیا 
ـ اقیانوسیه در ۱۷ شاخه مختلف به 

عنوان برنده انتخاب شدند.
در این دوره، چین بیشترین سهم از 
جوایز را به خود اختصاص داد. در 
بخش تلویزیونی، ژاپن در شاخه های 
مستند تلویزیونی و شبکه ورزش، 
کره جنوبی در شاخه های گزارش 
خبری تلویزیونی و شبکه کودک و 

چین نیز در بخش شبکه سرگرمی 
برگزیده شدند.

همچنین جایزه ویژه هیات داوران 
در بخش تلویزیون نیز به ژاپن رسید.

در بخش جوایز رادیویی ۲۰۲۲ 
ABU، چین به عنوان برنده شاخه 

درام رادیویی، چین برگزیده شاخه 
پادکست رادیویی،  کره جنوبی 
به عنوان برگزیده شاخه مستند 
رادیویی و ویتنام برنده شاخه گزارش 

خبری رادیویی اعلام شدند.
بهترین  جایزه  همچنین  ویتنام 

محتوای دیجیتالی را به خود 
اختصاص داد.

پنجاه و نهمین مجمع عمومی 
ABU در بیست و پنجم نوامبر در 

دهلی نو با حضور حدود ۴۰۰ نفر 
آغاز شد. این مجموعه جلسات برای 
نخستین بار از سال ۲۰۱۹ تاکنون به 
صورت حضوری برگزار شدند. مجمع 
عمومی اتحادیه رادیو و تلویزیونی 
آسیا و اقیانوسیه درحالی برگزار شد 
که موضوع این دوره از نشست های 
ABU،  »خدمت به مردم: نقش 

رسانه در زمان بحران« اعلام شده 
بود.

صداوسیمای ایران با پنج برنامه به 
فهرست نامزدهای نهایی رقابت سال 
۲۰۲۲ اتحادیه رادیو و تلویزیون های 
آسیا و اقیانوسیه راه یافته بود که 
هیچکدام از این نامزدها به عنوان 

برگزیده نهایی معرفی نشدند.

به یاد فیلم عاشقانه ای که لیلا حاتمی 
»شیدا« شد

وقتی پای عشق و عاشقی در میان باشد، ممکن است دو جوان 
عاشق از تمام شدن جنگ دلگیر شوند چراکه می دانند با این اتفاق، 
رشته پیوند میان آنان از هم گیسخته می شود. فرهاد و شیدا دو 

جوان عاشق فیلم »شیدا« چنین حال و روزی داشتند.
به گزارش ایسنا، فیلم »شیدا« ساخته کمال تبریزی یکی از آثاری 
است که یکی از دو شخصیت محوری آن یک زن پرستار است و ما 

به بهانه روز پرستار از این فیلم یادی می کنیم.
کمال تبریزی که در دوره ای آثار متنوعی در کارنامه کاری خود به 
ثبت رسانده است، در ادامه پرداختن به آثاری با موضوع جنگ، با 
ساخت فیلم »شیدا« تلاش کرده در دل یک فیلم عاشقانه، نگاهی 
به جنگ داشته باشد. هرچند در آن مقطع به او نقد شد که داستان 
عاشقانه این فیلم می توانست در دل هر حادثه ای رخ بدهد. با این 
همه شیدا جزو معدود آثار جنگی است که فضایی کاملا عاشقانه 

دارد و از آن به عنوان فیلمی لطیف یاد می شود.
»شیدا« داستان دختر و پسر جوانی به نام شیدا و فرهاد است. 
فرهاد پسر خانواده ای مرفه، در دوران جنگ به خدمت سربازی 
می رود. هرچند پدر او با نفوذی که دارد، می کوشد تنها پسر خود 
را از جبهه جنگ دور نگه دارد، پسر جوان که شاید به دنبال اثبات 
مردانگی خویش است، اتفاقا تلاش می کند تا به جبهه راه یابد و 
به عنوان نامه رسان مشغول به فعالیت می شود. مجروح شدن او از 
چند ناحیه از جمله چشم، کار او را به بستری شدن در بیمارستانی 
صحرایی می کشاند و اینجاست که پای شیدا به میان می آید. 
چشمان فرهاد کاملا بسته است و او که از چند ناحیه آسیب دیده، 

درد زیادی را تحمل می کند تا اینکه یکی از دوستان فرهاد که 
شاهد درد کشیدن اوست، به پرستاری به نام شیدا سفارش می کند 
برای تسکین درد این مجروح برایش قرآن بخواند و همین موضوع، 

سبب ایجاد رابطه ای عاطفی میان این دو می شود.
در اینجا مرد جوان بدون دیدن دختر و تنها با شنیدن صدای او دل 
می بازد و ... با همان چشمان بسته با نگارش نامه ای از او درخواست 
ازدواج می کند اما با پایان یافتن جنگ، رشته ارتباط میان این دو 
گسسته می شود تا جایی که  خبر پذیرش قطعنامه ۵۹۸ و پایان 
جنگ، چونان ضربه ای مهلک فرهاد را در هم می کوبد. او خواهان 
ادامه جنگ است تا بار دیگر شیدا را بیابد. گویی جنگ برای این دو 
جوان عاشق، تنها راهی است برای با هم بودن و حال اینکه بعد از 
یکسری اتفاقات، این دو، بار دیگر سر راه یکدیگر قرار می گیرند و 
این بار عشق شیدا، فرهاد را از چنگال مرگ می رهاند و به آغوش 

زندگی بازمی گرداند.
»شیدا« محصول سال ۱۳۷۷ است، اوایل دوره اصلاحات که 
ساخت فیلم های عاشقانه در سینمای ما تاحدودی رواج پیدا 
کرده بود. فیلمنامه این فیلم را رضا مقصودی نوشته و آن گونه 
که خودش در گفتگویی مطبوعاتی عنوان کرده ظاهرا در آغاز قرار 
بوده محمد علی نجفی که پیش تر فیلمی چون »پرستار شب« را 
در کارنامه هنری خود به ثبت رسانده بود، این فیلم را بسازد ولی 
گویا حوزه هنری که در ساخت فیلم مشارکت داشته، خوش ندارد 
این اتفاق رخ بدهد. هرچند مقصودی تمایل داشته فیلمنامه اش را 
زنده یاد سیف الله داد بسازد ولی در نهایت قرعه فال به نام کمال 
تبریزی می افتد. فیلمسازی که پیش تر هم فیلم هایی جنگی ساخته 
بود و قبل از شیدا، فیلم »لیلی با من است« را با فیلمنامه مقصودی 
ساخته بود. حالا »شیدا« فرصتی دیگر برای تبریزی بود تا این بار 
از عشقی بگوید که در دل جنگ جوانه می زند و اتفاقا پایان جنگ، 

خطری جدی برای آن است.
فیلم البته قرار نیست تاکید خاصی بر پرستار بودن زن بگذارد و 
زندگی شیدا را از این زوایه مورد بررسی قرار بدهد آنچه در این 
میان اهمیت دارد، این است که او به واسطه این شغل با فرهاد 

آشنا می شود.
لیلا حاتمی که پیش  از این فیلم با فیلم »لیلا« ساخته داریوش 
مهرجویی اولین حضور جدی خود را در سینما تجربه کرده بود، 
این بار هم در نقش زنی ظاهر می شود که زندگی با او چندان 

مهربان تا نکرده است.

به بهانه روز پرستار
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استاندار خراسان رضوی: پیگیری 
مشکلات پرستاران در اولویت است

رضوی  خراسان  استاندار 
گفت: پیگیری و حل 
درمان  کادر  مشکلات 
بویژه پرستاران در اولویت 
است،چنانکه رهبر معظم 
رییس  و  اسلامی  انقلاب 
ویژه  تاکید  دولت سیزدهم 

ای در این زمینه دارند.
به گزارش ایرنا، یعقوبعلی نظری روز گذشته با حضور در بیمارستان 
تخصصی اکبر مشهد به مناسبت روز پرستار افزود: امیدوار هستیم 
اجرای تعرفه گذاری خدمات پرستاری موجب کاهش مشکلات این 

قشر زحمت کش شود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز اظهار کرد: پیگیری اجرای 
تعرفه پرستاری که اکنون اجرا شده است، ما حصل زحمات دولت 

سیزدهم است تا قدری از مسائل و مشکلات پرستاران رفع شود.
دکتر محمد علی کیانی افزود: آخرین دستورالعمل پرداخت 
کارانه تعرفه خدمات پرستاری از طرف وزرات بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، تمام دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور 
مکلف شده اند که بر حسب اعتباری که به این دانشگاه ها اختصاص 
یافته است، بر اساس یک فرمول معین، علی الحساب مبلغی را 
به عنوان کارانه مربوط به تعرفه خدمات پرستاری به پرستاران 

پرداخت کنند.
وی ادامه داد: میزان کارانه تعرفه گذاری خدمات پرستاری که 
به صورت علی الحساب به کادر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد پرداخت شده است، حداقل ۲ میلیون تومان و حداکثر 
۱۶ میلیون تومان و به طور میانگین حدود هفت میلیون تومان 

خواهد بود.
استاندار خراسان رضوی با همراهی رییس دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، امروز ابتدا در جمع پرستاران بیمارستان فوق تخصصی 
کودکان اکبر و سپس در بیمارستان ولایت حاضر شد و ضمن 
تبریک روز پرستار و اهدای گل به پرستاران از بخش های مختلف 

این بیمارستانها بازدید کرد.
هم اکنون حدود ۱۰ هزار پرستار در مراکز درمانی زیر پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد مشغول فعالیت هستند.

9 میلیون دلار صادرات چمدانی صنایع 
دستی خراسان رضوی

معاون صنایع  دستی 
اداره  کل  میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی 
از صادرات  خراسان رضوی 
بیش از ۱۹ میلیون دلاری 
صنایع  دستی استان طی 

سال ۱۴۰۱ خبر داد.
رضا ابراهیم نیا در گفت وگو با 

ایسنا در خصوص میزان صادرات چمدانی صنایع  دستی خراسان 
رضوی در ۶ ماه ابتدایی سال جاری اظهار کرد: سنگ های قیمتی و 
نیمه قیمتی، زیورآلات نقره، بافته های داری، صنایع  دستی چرمی، 
نساجی سنتی، گلدوزی و... در ۶ ماه نخست سال جاری به صورت 
چمدانی صادر شده و ارزشی معادل ۵۲۹ میلیارد تومان داشته 

است.
وی ادامه داد: سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و زیورآلات نقره 
به ترتیب با ۱۳ و ۴.۹ میلیون دلار بیشترین ارزش صادراتی 
محصولات چمدانی صنایع  دستی خراسان رضوی را به خود 

اختصاص داده اند.
معاون صنایع  دستی اداره  کل  میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی خراسان رضوی افزود: همچنین بر اساس گزارش 
گمرک خراسان رضوی در چهار ماه ابتدایی امسال ارزش صادراتی 
محصولات پوشاک و پای پوش سنتی، صنایع  دستی چوبی، 
بافته های داری و غیر داری، سفال و سرامیک، صنایع  دستی 
سنگی، تراش سنگ های قیمتی، شیشه و آبگینه، صنایع  دستی 
فلز، آهن و مس، صنایع  دستی کاغذی و نساجی سنتی بیش از 

هفت میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده است.
وی با اشاره به مشکلات مربوط به صادرات صنایع  دستی استان 
خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات ما تامین مواد اولیه برخی از 
رشته ها به دلیل تحریم هاست. انتقال پول و ناتوانی هنرمندان صنایع  
دستی به دلیل هزینه های گزاف جهت حضور در نمایشگاه های 

متعدد بین المللی از دیگر مشکلات این حوزه محسوب می شود.

به مناسبت روز پرستار

تداوم پرستاری با عشق
اعظم عباسپور/ پرستاری شغلی است 
که بیشترین شاغلان آن را زنان تشکیل 
می دهند و به لحاظ سختی و سنگینی 
کار اساساً با شغل های دیگر قابل مقایسه 
نیست. پرستاری از آن دست شغل هایی 
است که تنها با عشق می توان در آن ماند 

و ادامه داد.
فرشته های خستگی ناپذیر 

شاید تنها دلیل اینکه اکثر بانوان در کشور 
ما اشغل پرستاری را انتخاب می کنند 
فقط و فقط عشقِ به این شغل و شوقِ 
خدمتگزاری به مردم دردمند است البته 
اگر چه از قدیم الایام همه ما اعتقاد داشتیم 
که پرستاران شبیه فرشته اند ولی واقعا آنها 
نیز انسان هستند و توقعات و خواسته های 
قانونی و منطقی دارند اما کسی چه می 
داند خیلی از این فرشته های خستگی 
ناپذیر در حالی به من و شما خدمت می 
کنند که زیر بار مشکلات معیشتی و عدم 
اجرایی شدن قانون سختی کار و عدالت در 
پرداخت حقوق و دستمزد خود کمر خم 
کرده اند، در حالی که همه ما به خوبی می 
دانیم، این قشر باید به میزان اثرگذاری که 
بر سلامت جامعه دارند، از مزایا و حقوق 

برخوردار باشند.
 رسیدگی به وضعیت معیشتی اکثر زنان 
پرستار با توجه به انباشت مطالبات مالی 
آن ها، رعایت نسبت پرستار به تخت در 
بیمارستان که نقش مهمی در ارتقای کیفی 
خدمات مراقبتی و افزایش رضایت مردم و 
پرستاران دارد، رعایت عدالت در پرداخت 
ها و اجرایی شدن قانون مشاغل سخت در 
حرفه پرستاری از جمله خواسته هایی است 
که اکثر پرستاران با آن دست و پنجه نرم 
می کنند. گاهی باید به جای قضاوت های 
عجولانه خود را به جای آنها گذاشته و با 
درک شرایط کاری بسیار سخت و طاقت 
فرسای آنها با همکاری و همراهی خود 
قدری از بارِ فشارِ روحیِ آنها بکاهیم.  گرچه 
ورود به این رشته در دانشگاه و پرستاری 
خواندن مانند دیگر رشته های تحصیلی 
است و آنچنان تفاوتی ندارد، اما اشتغال به 
آن و پرستار ماندن تنها به واسطه عشق و 
علاقه به این حرفه می تواند ادامه پیدا کند.

در حال حاضر حدود ۲۰۰ هزار پرستار در 
ایران مشغول به فعالیت هستند. ۱۳۵ هزار 
نفر از این افراد در وزارت بهداشت و مابقی 
در مراکز درمانی ناجا، تامین اجتماعی، 
بانک ها و شرکت های خصوصی فعالیت 
می کنند. حدود ۸۵ درصد از جمعیت 
پرستاران کشور را در حال حاضر زنان 
و مابقی را مردان تشکیل می دهند و 
همین تفاوت آماری هم سبب شده که در 
بررسی مطالبات این قشر، پرستاران زن و 

دغدغه هایشان جایگاه متفاوتی پیدا کند.
فقط با نیروی عشق و علاقه 

جمیله طوسی که سر پرستار بخش زنان 
و زایمان است و  به گفته خودش ۲ سال 
دیگر بازنشسته می شود در خصوص سختی 
های شغلش می گوید: اصلی ترین مشکلی 
که ۹۰ درصد زنان پرستار با آن درگیر 
هستند و معمولاً از چشم ها پنهان می ماند، 
مشکلات جسمی و اسکلتی پیش آمده 
برای بانوان پرستار است که به دلیل نوع 
کارشان معمولاً بعد از مدتی برایشان ایجاد 
می شود. بیماری هایی چون درد کمر، 
گردن، تنگی کانال، واریس پا و مسائلی از 
این دست که عوارض متعددی در بلندمدت 
بر سلامت جسم آنها خواهد گذاشت. در 

واقع همه اینها در کنار نبود امکانات رفاهی 
و دستمزدهای پایین این شغل را تبدیل به 
حرفه ای کرده است که جز با نیروی عشق 

و علاقه نمی توان به آن ادامه داد.
خانم مهاجری که ۳ سال است پرستار 
یک بیمارستان مجهز خصوصی است 
در خصوص مشکلات و سختی های 
شغلش می گوید:مشکل امروز در کشور 
ما ما کمبود نیروی کار در حوزه پرستاری 
است. در شرایطی که بعضاً یک پرستار 
باید جوابگوی ۲۰ بیمار باشد، نمی توان 
از پرستاران توقع اخلاق خوش و توجه بالا 
داشت؛ چراکه مجبور است با الویت بندی 
سراغ بیماران برود. و خب چین پرستاری 
حتماً هم چیزهایی را فراموش می کند یا 
خطا دارد. اما در عین حال هم نمی توان 
مرتب برای همه دلیل مشکلات را توضیح 
داد. در صورتی که قاعدتاً باید هر ۲ مریض، 
یک پرستار داشته باشند تا او بتواند تمام 
انرژی خود را جهت بهبود بیماران و 

رسیدگی به آنها صرف کند.
یک اشتباه می تواند آخرین خطا باشد 

علیمحمدی  که ۳ سال و نیم پرستار یکی 
از بیمارستان های خصوصی است، معتقد 
است آرامش روانی در هر کاری مهم است، 
اما در پرستاری حیاتی است: در شغل ما، 
جان انسان ها در میان است و یک اشتباه 
می تواند آخرین خطا باشد. حالا شما تصور 
کنید، من پرستار، از همان روز اول کار، 
باید به این فکر کنم که با قراردادهای 
۲ ماهه و ۳ ماهه و ۶ ماهه، هیچ توانی 
برای برنامه ریزی آینده ندارم و این موضوع 

چقدر روی کارم تاثیر می گذارد.
این پرستار با نگرانی ادامه می دهد:پرستار 
شرکتی، یعنی کارفرما هروقت که اراده کرد، 
می تواند شما را بیرون کند هیچ نهادی هم 
توان حمایت از شما را ندارد. شاید هم این 
نوع کار را گذاشته اند تا دردسر استخدام را 
نداشته باشند. اما متوجه نیستند که این 
ذهن ناآرام ما پرستاران در کار تا چه اندازه 

می تواند مشکل ساز شود.
زنان پرستاری که از سوی خانواده مجبور 

به ترک کار می شوند 
سروری یکی دیگر از پرستارانی که در یک 
درمانگاه خصوصی به عنوان پرستار مشغول 

به کار شده است می گوید: وقتی شما یک 
پرستار زن باشید، دیگر تمامی این سختی ها 
چند برابر می شود الان بیشتر از ۶۰ درصد 
همکاران و دوستان پرستارم که بعضا سابقه 
کار بالایی هم دارند در زندگی شخصی دچار 
مشکل شده اند چون به خاطر فشار کاری 
نمی توانند به بچه هایشان برسند و همین 
موضوع باعث ایجاد تنش در خانواده آنها 
شده است. حتی گاهی از سوی شوهر و یا 
خانواده شوهر مجبور به ترک کار می شوند. 
محبوبه اما دو ماه است که  در رشته 
پرستاری فارغ التحصیل شده  و تازه چند روز 
است در یک  بیمارستان خصوصی مشغول  
به کار شده است است در خصوص شغل 
پرستاری می گوید:مسلما هر شغلی هم 
دردسر دارد و هم چیزهای خوب و مثبت 
زیاد دارد مثلا توی بیمارستان وقتی میبینی 
همراهی مریضها به  ملاقاتشان  می آیند و 
یه لبخند دوست داشتنی روی لب مریض 

می آید آدم سر شوق و ذوق می آید ..... 
در بیمارستان عشق اثبات می شود 

مهری محمدی هم که پرستار بازنشسته  
یکی از بیمارستان های دولتی هست 
می گوید: به نظرم  بیمارستان جایی است 
که عشق در آن به اثبات می رسد خاطره 
های زیادی دارم از مریضهایی که بعد از  
تشخیص بیماری  نامزدیشان بهم خورد،یا 
مریضهایی که  وقتی یکی از طرفین  
فهمید عشقش به یک بیماری سخت 
مبتلا شده خیلی خیلی عاشق تر شدند و 
مثل گل دائما در حال مراقبت از عشقشان 
بودند....و آنقدری کنار مریضشان ماندند و 
از او مراقبت کردند که در نهایت از شدت 
خستگی خود طرف هم بستری شد و این 

روزها کم پیدا می شود.
 غایبین همیشگی دورهمی های خانوادگی 
معظمی یکی از پرستاران با سابقه که 
همراه همسرش که او هم پرستار است 
در یک بیمارستان دولتی مشغول به کار 
هستند در خصوص مشکلات و سختی 
های این شغل می گوید:غالباً در ازدواج 
هایی مثل ازدواج من و همسرم که هر دو  
پرستار هستیم نگهداری از فرزند یکی از 
دلایل انتخاب شیفتهای مخالف و کاهش 
شدید زمانهای کنار هم بودن ما در خانه 

می باشد. وی ادامه می دهد: از آنجایی 
که در بیمارستان برنامه ریزی شیفت ها 
در ابتدای هر ماه و با عدم پیش بینی 
مراسم ها، مهمانی ها و برنامه های مربوط 
به مدرسه و... صورت می گیرد بنابراین 
خانواده پرستاران غایبین همیشگی 
محافل ودورهمی های خانوادگی هستند 
چراکه قوانین مربوط به تغییر شیفت ها 

بسیار سخت و محدود کننده است.
خانم هوشمند هم که ۶ سالی پرستار است 
و به تازگی مادر شده  است در خصوص 
شرایط کاری خود به عنوان یک مادر 
می گوید:بسیارند مادرانِ پرستاری که با 
وجود داشتن فرزند شیرخوار مجبور به 
ترک کردن وی حتی در شرایط بیماری 
هستند تا در شیفت شبِ بیمارستان 
حضورداشته باشند. بنابراین همین موضوع 
به تنهایی کافی است که پرستار خانم با 
شرایط روحی نامناسب در شیفت حاضر 
شود. این موضوع در شرایط جسمی 
نامساعد برای خودِ نیروهای پرستار نیز 
صدق می کند. حتی در شرایط از دست 
دادن عزیزان ،پرستار باید با حال روحی 
نامساعد بر بالین بیمار حاضر شود بنابراین 
در این شرایط انتظار لبخند و رویی گشاده 

از آنها قدری غیر منصفانه است.
پرستاری جزو مشاغل سخت است

مدیر امور پرستاری دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشاره به اینکه پرستاری جزو 
مشاغل سخت در کشورمان است تاکید 
می کند:  در جامعه پرستاری جمعیت 
بزرگی را داریم مانند سایر اقشار که ممکن 
است سیستم حمایتی ما حمایت کامل و 
در شأنی را برای جبران زحمات پرستاران 
نداشته باشد. در این باره  اقرار می کنیم 
که پرستاری جزو مشاغل سخت و آسیب 
پذیر است. اطلاعات نشان می دهد که 
سختی کار پرستاری به گونه ای است که 
هر پرستار در پنج سال اول خدمتش 
حداقل یکی از آسیب های شغلی را تجربه 
می کند. یک پرستار از این جهت که باید 
در نوبت های کاری صبح، عصر و شب کار 
کند و ساعت مشخصی برای استراحت 

ندارد، سلامتش دائم به خطر می افتد. 
وی ادامه داد: تجربه نشان می دهد 
پرستاران قبل از ۱۰ سال خدمت حتماً 
یک آسیب عضوی را خواهند داشت. 
این آسیب ها اعم از ناراحتی در سیستم 
عصبی، حرکتی، عضلانی و ایستایی است. 
پرستاران قبل از ۲۰ سال خدمت فعال در 
این حوزه انرژی و سلامت خودشان را از 
دست می دهند. برای همین است که در 
دنیا جمعیت پرستاری را نسبت به بیماران 
افزایش می دهند تا پرستاران نیاز به کار 
اضافه کاری اجباری نداشته باشند. در 
کشورهای توسعه یافته، قانون به پرستاران 
اجازه بیش از یک شیفت کاری یعنی ۶ 
ساعت در ۲۴ ساعت را نمی دهد و تعداد 
مرخصی هایشان نسبت به کارمندان سایر 

قسمت ها بیشتر است.
وی در ادامه اعلام کرد: اما در ایران به دلیل 
کمبود پرستار گاهی هم پیش آمده که ۴ 
تا ۵ سال به یک پرستار فرصت مرخصی 
داده نشود. این یک زیان انباشته برای 
پرستاران ایجاد می کند که پس از ۲۰ سال 
خدمت همه پرستاران متقاضی مرخصی 
قبل از تایم قانونی هستند و مشکلات 
جسمی خود را در کمیسیون های پزشکی 

مطرح می کنند.

سفر زیارتی نخست وزیر عراق به مشهد
مقدس  مشهد  شهرستان  فرماندار 
از سفر زیارتی نخست وزیر عراق به 

مشهدالرضا خبر داد.  
محسن داوری در گفت وگو با ایسنا با 
اشاره به سفر محمد شیاع السودانی، 
نخست وزیر عراق، به مشهد عنوان 

کرد: این سفر صرفا با هدف زیارت 
بارگاه منور حضرت رضا)ع( انجام شده 

است.
روز گذشته، هشتم آذر، نخست وزیر 
عراق و هیئت همراه طی سفری 
رسمی و ۲ روزه به کشورمان وارد 

تهران شد و دیدارهای جداگانه ای با 
مقام معظم رهبری و رئیس جمهور 
داشت و در ادامه برای زیارت مرقد 
مطهر امام رضا علیه السلام به مشهد 

سفر کرد. ان
راس

خ

خبر
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درخشان: مقابل آمریکا سردرگم بودیم
یک پیشکسوت فوتبال ایران معتقد 
است که آمریکا به خوبی توانست 
بازی را کنترل کند و به پیروزی مقابل 

تیم ملی برسد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران 
سه شنبه شب در چارچوب دور سوم 
مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
با نتیجه یک بر صفر مغلوب آمریکا شد 
و از صعود به مرحله یک هشتم نهایی 

بازماند.
حمید درخشان، پیشکسوت فوتبال 
ایران در گفت وگو با ایسنا درباره دیدار 
تیم ملی با آمریکا اظهار کرد: ما در نیمه 
اول خوب بازی نکردیم. وقتی خوب 
بازی نکنید گرفتار می شوید. ما در نیمه 
اول خوب نبودیم و تسلیم بازی خوب 

تیمی آمریکا شدیم. حتی در نیمه اول 
پس از خوردن گل هم هیچ حرکتی 
انجام ندادیم که روند و برنامه خوبی 

برای تغییر نتیجه داشته باشد.
او افزود: در نیمه دوم ما باید جلوتر 
می آمدیم و به گل می رسیدیم. 
تعویض هایی که انجام شد فشار را روی 
دروازه آمریکا زیاد کرد اما نتوانستیم با 
برنامه تر بازی کنیم و در دقایق پایانی 

سردرگم بودیم.
این پیشکسوت فوتبال ایران با اشاره 
به مشکل بدنی بازیکنان ایران گفت: 
این یک نکته کلیدی است که ایران از 
نظر بدنی خوب نبود. چرا که اشتباهات 
زیادی در نیمه دوم کردیم و وقتی از نظر 
بدنی خوب نباشید، اشتباه می کنید. ما 

سراغ بازی مستقیم که کنترل کردنش 
برای دفاع آمریکا راحت تر بود رفتیم و 
کم تر به کناره ها رفتیم. دلیل آن هم 
این بود که آمریکا کانال های کناری را 

بسته بود.
درخشان ادامه داد: از عمق هم 
نتوانستیم استفاده کنیم و به خط 
حمله توپ نرساندیم و تغذیه شان 
نکردیم. در نهایت در یک ربع پایانی 

در یک سردرگمی گیر کرده بودیم و 
نمی دانستیم چه کار کنیم. آمریکا برنامه 
برای حفظ گل داشت و با تعویض های 

دفاعی نتیجه  را نگه داشت.
او در پایان گفت: ما باید خیلی روی 
فوتبال مان کار کنیم و باید خیلی مسائل 
را تغییر دهیم. ما با این سبک کاری 
نمی توانیم امیدی به تغییر شرایط در 
جام جهانی داشته باشیم. ما الان فوتبال 
عربستان، ژاپن و کره را می بینیم که 
تغییر کرده است. ما باید این تغییرات را 
از لیگ مان شروع کنیم تا بتوانیم حضور 
قدرتمندی در جام جهانی داشته باشیم. 
ما باید یک سری تغییرات بنیادی در 
ساختار باشگاهی و نوع فوتبال بازی 

کردن مان داشته باشیم.

پیام کی روش به ملی پوشان پس از حذف از جام جهانی
سرمربی تیم ملی فوتبال بازیکنانش را 
شایسته احترام خواند. به گزارش ایسنا، 
کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران پس از حذف ایران از جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر در صفحه اینستاگرامی اش نوشت: 
»بچه ها و دوستان عزیز، در فوتبال چیزی 

به عنوان بردهای اخلاقی وجود ندارد اما از 
سوی دیگر وقتی شما به رویایی دست پیدا 
نمی کنید اتفاقی غیراخلاقی رخ نداده است. 
چرا که شما بیش ترین تلاش و اشتیاق تان 
به همراه شجاعت ذهنی  برای برنده شذن را 
به کار گرفته اید. من به شما افتخار می کنم 

و شما در داخل و خارج از زمین درخشیدید. 
این یک افتخار بود که جزئی از این خانواده 
فوتبال باشم. من معتقدم که شما شایسته 
احترام کامل هستید. اعتبار را به کشور و 
طرفداران فوتبال دادید. برای همه شما 

شادی، صلح و سلامتی آرزو می کنم.

پله در بیمارستان سائوپائولو بستری شد
ستاره سابق فوتبال برزیل در 
بیمارستان سائوپائولو بستری 

شد.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
گلوبو، پله فوتبالیست سابق 
تیم ملی فوتبال برزیل دچار 
تورم بدن و همچنین گیجی 

شد و بلافاصله در بیمارستان بستری شد. رسانه برزیلی همچنین 
گزارش داد که شیمی درمانی در ماه های اخیر جواب نداده است.

بازیکن افسانه ای فوتبال برزیل در بیمارستان آلبرت اینشتین در 
سائوپائولو بستری شده است. مشکل دیگری که آشکار شده این است 
که شیمی درمانی انجام شده در چند ماه گذشته هیچ تأثیری بر 
روی چندین تومور پله نداشته است. ESPN در ژانویه گزارش داد 
که تومورهایی در روده، کبد و یک تومور در  ریه ادسون آرانتس 
دوناسیمنتو ملقب به پله یافت شده است. در سال ۲۰۲۱، او همچنین 
تحت عمل جراحی قرار گرفت تا یک زائد در روده بزرگش برداشته 
شود. پله تنها بازیکن تاریخ فوتبال است که سه قهرمانی جام جهانی 
)در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و ۱۹۷۰( را به دست آورده است. او در 

۹۲ بازی برای تیم ملی برزیل انجام داده و ۷۷ گل به ثمر رساند.

ضربات پنالتی در مرحله گروهی جام 
جهانی بعدی!

فیفا قصد دارد یک نوآوری 
جدید در جام جهانی بعدی 
رونمایی کند که آن ضربات 
پنالتی تیم ها در صورت 
تساوی در دیدارهای دور 

گروهی است.
به گزارش ایسنا و به نقل از 

تایمز، در جام جهانی بعدی، در صورت تساوی در یک بازی مرحله 
گروهی، تیم ها ممکن است در ضربات پنالتی برای کسب یک امتیاز 
اضافی رقابت کنند. چنین نوآوری شانس برابر شدن امتیاز تیم ها را در 

گروه کاهش می دهد.
فیفا در نظر دارد ضربات پنالتی را در بازی های مرحله گروهی جام 
جهانی بعدی که در سال ۲۰۲۶ در ایالات متحده آمریکا، کانادا و 
مکزیک برگزار می شود اجرایی کند. تیمی که در ضربات پنالتی برنده 
شود، می تواند یک امتیاز بیشتر کسب کند. این نوآوری شانس برابری 

امتیازات تیم ها در پایان مرحله گروهی را کاهش دهد.

مستطیل سبز

ش
ورز

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۶۶۳ 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسن سالاری نژاد  فرزند علی به شماره شناسنامه 
۱۵ صادره از  بردسکن در یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۴۸۷۴/۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۸  اصلی 
واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن 
خریداری از مالک رسمی آقای عبدالحسین محسنی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۱/۸/۲۵. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۹/۱۰

غلامرضا گنج بخش
رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

شهری گردشگری  توسعه  برای  مسیری  الکترونیک  گردشگری 
مدیر موسسه توسعه گردشگری سازمان 
همیاری  شهرداری های خراسان رضوی 
گفت: یکی از مواردی که موسسه توسعه 
گردشگری در شهر به آن پرداخته، 
الکترونیک  راه اندازی بخش گردشگری 
است. محمد غفران در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: موسسه توسعه گردشگری از 
سال ۸۰ با تایید وزارت کشور آغاز به کار 
کرده است. سهامدار عمده آن سازمان 
همیاری شهرداری هاست و این موسسه 
ذیل همین سازمان تعریف می شود. این 
موسسه در ۲ حوزه پژوهشی و اجرایی 

قادر به فعالیت است.
وی با اشاره به اینکه اهداف این موسسه 
به ۲ بخش کلان و میان مدت تقسیم 
می شود، افزود: بهره برداری از ظرفیت های 
گردشگری استان، ایجاد درآمد پایدار برای 
موسسه و شهرداری ها، برقراری ارتباط 

موثر با سرمایه گذاران و جذب سرمایه های 
ایرانی و خارجی از اهداف کلان این 
موسسه است. ارائه خدمات اقامت و 
اسکان، حمایت از تولیدگنندگان صنایع  
دستی و برگزاری همایش و سمینار 
نیز از اهداف میان مدت موسسه توسعه 
گردشگی است. غفران بیان کرد: ایجاد 
تورهای  برگزاری  سرمایه گذاری،  زمینه 
داخلی و ارائه خدمات به موسسات دولتی، 
شرکت ها و شهرداری ها از ماموریت های 
موسسه توسعه گردشگری است. وی 
تصریح کرد: موسسه توسعه گردشگری 
موسسه ای تخصصی بوده و اقداماتی نیز 
در حوزه تامین زیرساخت ها و اقامت 
گردشگران انجام داده است. تورهایی هم 
برگزار و طرح های بسیاری را در زمینه 
توسعه گردشگری پیگیری کرده ایم. به 
طور کلی می توان گفت عموم برنامه ها و 

اقدامات متناسب با اساسنامه و رویکرد 
موسسه انجام شده است. مدیر موسسه 
توسعه گردشگری سازمان همیاری  
شهرداری های خراسان رضوی با بیان 
اینکه فعالیت های این موسسه در ۲ بخش 
دهیاری ها و شهرداری هاست، عنوان کرد: 
در بخش دهیاری ها برنامه های آموزشی 
در حوزه گردشگری در راستای تغییر 
نگرش دهیاران و ایجاد درآمد پایدار که 
گردشگری بخش مهمی از آن است، 
برگزار شد. این برنامه با همکاری موسسه 

آموزش و دفتر روستایی استانداری 
خراسان رضوی به صورت کلاس و 

سفرهای آموزشی برپا شد.  
وی افزود: در این زمینه دستگاه های 
متولی و مرتبط با این حوزه مانند اداره  
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی و اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
استان باید در کنار یکدیگر فعالیت کنند تا 

گردشگری روستایی رونق گیرد.
غفران با اشاره به نیاز به آموزش در حوزه 
توسعه گردشگری تصریح کرد: در حوزه 
گردشگری شهری نیز به همین ترتیب 
فعالیت هایی مانند سفرهای آموزشی 
و جلساتی در خصوص گردشگری 
انجام شد. یکی از مواردی که در حوزه 
گردشگری شهری به آن پرداخته شده، 
شهرداری الکترونیک و راه اندازی بخش 

گردشگری الکترونیک است.

مراسم افتتاحیه سی و دومین جشنواره تئاتر خراسان رضوی هنر
عصر امروز، ۹ آذر ماه، در سالن تئاتر عروسکی مجتمع امام 

رضا)ع( برگزار شد.
در ابتدای این مراسم یکی از هنرمندان داستانی از شاهنامه 
را روایت کرد. سپس پوستر جشنواره با حضور محمد 
حسین زاده، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
رضوی، محمدعلی لطفی مقدم، استاد تئاتر، هوشنگ جاوید، 
پژوهشگر و نویسنده، جواد روشندل، مدیر گروه امور هنری 
اداره  کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی و تعدادی 

از هنرمندان رونمایی شد.
سپس محمد حسین زاده، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی، اظهار 
کرد: جمع بزرگان حاضر 
تاریخ،  که  سالن  در 
تئاتر  سرمایه  و  گنجینه 
خراسان رضوی هستند، 
نشان می دهد که در طول 
سال های گذشته سرمایه  
بزرگی از تئاتر کشور در 
این شهر زیسته اند، شاگرد 
پرورانده و فرهنگ و تئاتر 
را از این نقطه به کشور 

تابانده اند.
وی افزود: بسیاری از بزرگان تئاتر و سینمای کشور از همین 
استان با امکانات کم و زیر نظر همین اساتید رشد کرده و 
توانسته اند روی قله های هنر کشور بایستند. بزرگان تئاتر 
سرمایه هایی هستند که جوانان باید از آن ها اندوخته کسب 

کنند و راه آن ها را ادامه دهند.
حسین زاده بیان کرد: ایران دارای اندوخته ای کهن است. 
شخصیت هایی مانند رستم و زال در شاهنامه، لیلی و مجنون 
نظامی، عاشقانه های حافظ، معرفت و عرفان مولوی، گلستان 
و بوستان سعدی و بسیاری از شاعران و نویسندگانی که تاریخ 
ما را روایت کرده اند، از اندوخته های کهن ما هستند. در قرن 
معاصر نیز نویسندگان بزرگ بسیاری زیسته و هر کدام قدمی 
در مسیر ماندگاری فرهنگ ایرانی برداشته اند. بزرگان زیادی 
در این مسیر تلاش کرده اند و هنر نمایش مانند نقالی، تعزیه 
و تئاتر امروزی در انتقال تاریخ، گنج و سرمایه ما کمک بزرگی 

است.

نقش پررنگ شهرستان ها در جشنواره امسال
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی عنوان 
کرد: این جشنواره بهانه ای برای جمع شدن اهالی تئاتر 
است تا در این جمع، هنر جوانان به نمایش درآید و بزرگان 
آن ها راهنمایی کنند. در این دوره از جشنواره تلاش ما 
این است که شهرستان ها نقش پررنگی داشته باشند و در 
راستای بهبود تئاتر شهرستان ها از اساتید بزرگ این حوزه 
نیز کمک می خواهیم. در تمام زمینه ها مانند نویسندگی، 
کارگردانی، بازیگری، طراحی و نور به تجربه بزرگترها نیاز 

داریم.
وی تصریح کرد: از دست دادن چهار نفر از بزرگان هنر استان 
در این سال ضایعه سنگینی برای جامعه تئاتر استان است. 
آثار این هنرمندان باقی است و حسن هنر نیز همین است. 
جسم خاکی ما به خاک سپرده می شود اما کسانی که دل به 

هنر می دهند و با عشق کار می کنند ماندگار می شوند.

رونمایی از ۲ کتاب درباره حمید قلعه ای و داود کیانیان
در ادامه این مراسم از خانواده ۲ شهید سلامت تقدیر شد. 
همچنین از دو کتاب درباره حمید قلعه ای و داود کیانیان، دو 
تن از اساتید تئاتر خراسان رضوی نیز با حضور محمد برومند، 

نویسنده کتاب ها رونمایی شد.
برومند در خصوص این کتاب ها اظهار کرد: مجموعه کتاب 
مطربان عشق شامل ۲ جلد کتاب است که جلد اول به زندگی 
داوود کیانیان و جلد دوم به زندگی حمید قلعه ای پرداخته 
است. من شاگرد هر ۲ استاد بودم و به همین دلیل تصمیم 

گرفتم از زندگی شان بنویسم.
وی افزود: بزرگان زیادی در عرصه تئاتر استان حضور دارند 
که باید نسل امروز آن ها را بشناسند. اینگونه باید نسل جدید 
از تجارب بزرگان استفاده کنند. این ۲ کتاب شامل بیوگرافی 
سال شمار، نام آثار، توضیحاتی درباره دوران کودکی آن ها و 

نظر چند تن از بزرگان تئاتر استان درباره آن هاست.

سی و دومین جشنواره تئاتر خراسان رضوی افتتاح شد


